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21 lutego 2008

W Kielcach będzie drugi uniwersytet

Uniwersytet Technologiczny zamiast Politechniki Świętokrzyskiej. O przekształceniu
zdecydował wczoraj senat uczelni. Debata była burzliwa, a decyzja zapadła w tajnym
głosowaniu.

 Uniwersytet  Technologiczny  zamiast  Politechniki  Świętokrzyskiej.  O  przekształceniu
zdecydował  wczoraj  senat  uczelni.  Debata  była  burzliwa,  a  decyzja  zapadła  w  tajnym
głosowaniu.
– Uważam, że to dobra decyzja,  ale mówię to bez entuzjazmu w głosie – stwierdził  po
posiedzeniu  senatu  Wiesław  Trąmpczyński,  rektor  Politechniki.  –  Widziałem  wahania
senatorów przy tej decyzji – dodał.

 Tak  gorącego  posiedzenia  senatu  PŚk  dawno  nie  było  –  Chyba  niewiele  pomogło
organizowanie spotkań na temat zmiany z poszczególnymi radami wydziałów – opowiada
anonimowo jeden z uczestników posiedzenia.

 Dyskusja trwała ponad godzinę.  Przeciwnicy argumentowali,  że politechnika ma dobra
markę i pozytywnie kojarzy się na rynku. – Część senatorów zastanawiała się, czy w ogóle
jest sens się przekształcać, skoro to uczelnia w stosunkowo małym mieście bez tradycji
uniwersyteckich. Pojawił się nawet pomysł, żeby nie wychodzić przed szereg i poczekać, aż
np. Politechnika Warszawska zmieni nazwę – mówi informator “Gazety”.

 – Ja tych obaw nie miałem. Uważam, że można być niewielką, ale dobrą uczelnia. Poza tym
ułatwi to też współpracę zagraniczną – mówi rektor Trąmpczyński.

 Decydowało  tajne  głosowanie,  w  którym znacznie  wygrali  zwolennicy  przekształcenia.
Potem rozgorzała  dyskusja,  jaka nazwę wybrać.  W jawnym głosowaniu odpadły  nazwy:
“Świętokrzyski  Uniwersytet  Technologiczny”,  “Uniwersytet  Technologiczny w Kielcach –
Politechnika  Świętokrzyska”  i  “Uniwersytet  Technologiczny  w  Kielcach  (Politechnika
Świętokrzyska)”.

 Dyskusja trwała od 28 stycznia, gdy Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów uznała, że PŚk
może kształcić doktorów na kierunku automatyka i robotyka. Uczelnia spełnia tym samym
wymagania  do  utworzenia  uniwersytetu  przymiotnikowego.  Teraz  dokumenty  trafią  do
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Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. – Kolejne kroki już nie zależą od nas – dodaje
rektor.

 Tymczasem wciąż  nie  ma  podpisu  prezydenta  RP  pod  ustawą  w  sprawie  utworzenia
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego na bazie Akademii Świętokrzyskiej. – Termin
podpisania ustawy upływa 3 marca – usłyszeliśmy w biurze prasowym prezydenta Lecha
Kaczyńskiego.
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